ПРОТОКОЛ № 125
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

24 сентября 2021 года								    г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по ремонту производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 143-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по ремонту производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 143-2021).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по ремонту производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске.
Согласно пп. 23 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем). В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению закупок для нужд АО «Югорская региональная электросетевая компания» №117 от 31.08.2021 комиссией была отклонена единственная поданная котировочная заявка и было принято решение - осуществить закупку работ по выполнению ремонта производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске у единственного поставщика (подрядчика).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по ремонту производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
·  Подрядчик: ООО «Мега» (адрес места нахождения: 628011, Российская Федерация, Ханты-Мансийский Автономный округ – Югра, Тюменская область, город Ханты-Мансийск, Энтузиастов, 5 кв. № 2; ИНН 8601022451, КПП 860101001, ОГРН 1048600001449);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: ремонт производственных и складских помещений АО «ЮРЭСК» в г. Ханты-Мансийске (объемы работ указаны в Приложение №1 к ТЗ);
· Сроки выполнения работ:
· начало выполнения работ: с даты заключения договора;
· [bookmark: _GoBack]окончание выполнения работ: не более 20 (двадцати) календарных дней с даты заключения договора;
· Место выполнения работ: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7;
· Цена договора: 4 960 000 (Четыре миллиона девятьсот шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании п. 3 статьи 346.11. Налогового Кодекса РФ);
· Порядок оплаты: в течение 15 (пятнадцати) дней после подписания сторонами всех актов о приемке выполненных работ (по форме КС-2), справок о стоимости выполненных работ и затрат (по форме КС-3) и получения заказчиком оригинала счета, счета-фактуры;
· Применяется обеспечение исполнения договора путем предоставления банковской гарантии на сумму - 10 (десять) % от цены договора.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.

Дата составления протокола: 24 сентября 2021 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Члены комиссии:

М.И. Каров ______________________

К.А. Прохоров ___________________

М.С. Зеленяк ____________________

2